
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П Р И К АЗ  

 

«____20___» ______02_____ 2014 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ __118_________ 

 

 

О размещении знака  

о запрете курения  

 

Во исполнение  части 5 статьи 12 Федерального закона от 23 февраля 2013г.  

№ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака» и Приказа Минздрава РФ №340н от 

30.05.2013 г. «Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку 

его размещения» и на основании приказа Управления образования № 134 от 

19.02.2014 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам учреждений образования всех видов: 

1.1. обеспечить до 1 марта 2014 года размещение знака о запрете курения в 

соответствии с законодательством РФ (приложение 1); 

1.2. обеспечить проведение разъяснительной работы в образовательных 

учреждениях об ответственности за нарушение антитабачного законодательства; 

1.3. информацию о размещении знаков представить в отдел образования на 

электронную почту mkvospit@mail.ru  до 3.03.2014г. (приложение 2) 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела Л.П.Помыкалову. 

 

Начальник отдела                                                                                   Е.Б.Буслаева 

 

 564-18-41 

mailto:mkvospit@mail.ru


Приложение 2  

к приказу отдела образования  

№_____ от «____» _____ 2014г. 

 

Отчет  

о размещении знаков о запрете курения 

 

№ Наименование образовательного 

учреждения 

Количество знаков 

   

 

 


